Российская Федерация
Республика Алтай
Онгудайский район
Куладинское
сельское поселение

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Ондой аймак
Куладынын
Jурт jеезези

РАСПОРЯЖЕНИЕ						                       JАКААН
От 09.07.2019 г.                 		                                                             №  18
с. Кулада

Об  отмене  распоряжения
Главы Куладинского  сельского  поселения
от 13.05.2019г. №14
«О проведении плановой выездной проверки
Индивидуального предпринимателя»
       В связи с устранением нарушений требований Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Представления прокуратуры от 31.05.2019г. № 07-04-2015 «Об устранении нарушений требований Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008г. «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Распоряжение  Главы  Куладинского  сельского  поселения  от 13.05.2019г. №14 «О проведении плановой выездной проверки Индивидуального предпринимателя» отменить.
1. Акт проверки индивидуального предпринимателя Куркаева К.Т. от 23.05.2019г. признать не действительным.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
1. Исполнение  настоящего  распоряжения  возложить на ведущего специалиста  сельской  администрации Сарбашеву Л.М.
1. Контроль оставляю за собой.

             Глава  Куладинского  сельского  поселения                            С.К.Нонова

	Российская Федерация
Республика Алтай
        Куладинское
сельское поселение
Сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
        Куладынын
jурт jеезези
Jурт администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                               JАКААН
от  09.07.2019 года                                                                                    № 19
с.Кулада

О мерах по содействию избирательным
комиссиям в реализации их полномочий
при подготовке и проведении выборов
Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай,
депутатов Республики Алтай

        В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай от 4 июня 2019 года №44-24 «О назначении выборов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай», постановлением Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай от 4 июня 2019 года №44-25 «О назначении выборов депутатов Республики Алтай седьмого созыва»:
1. Утвердить прилагаемый План организационно-методических и контрольных мероприятий п  подготовке и проведению выборов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, депутатов Республики Алтай.
2. Утвердить состав комиссии по оказанию организационного, методического и материально-технического содействия избирательным комиссиям в организации и проведении выборов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, депутатов Республики Алтай.
3. Назначить ведущего специалиста сельской администрации Куладинского сельского поселения  Сарбашеву Ларису Михайловну ответственной  за взаимодействие с Территориальной избирательной комиссией.
4. Оказывать участие и содействие в предоставлении  участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещение для голосования и помещения для хранения избирательной документации, транспортные средства,  средства связи и техническое оборудование:
а) при проведении голосования,  в том числе и досрочного, в труднодоступных и отдаленных местностях, а также вне помещения для голосования предоставлять соответствующим избирательным комиссиям достаточное количество транспортных средств повышенной проходимости с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования членам избирательной комиссии с правом совещательного голоса,    а также наблюдателям, выезжающим совместно  с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования;
б) обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими в полном объеме реализовать избирательные права лицам с ограниченными возможностями;
в) выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов;
г) предусмотреть по согласованию с Территориальной избирательной комиссией наличие резервных пунктов для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы образованных избирательных участков.
д) закрепить за каждым избирательным участком ответственного сотрудника сельского поселения:
- в с.Кулада – ведущий специалист Сарбашева Л.М.;
- в с.Боочи – староста села Бобоков А.В.
5. Предусмотреть наличие  резервного автономного энергоснабжения помещения для голосования избирательных участков.
6.  Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня подписания  и подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации МО «Онгудайский район» в разделе Куладинского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационном стенде сельского поселения.
7.  Исполнение  настоящего Распоряжения возложить на ведущего специалиста сельской администрации Сарбашеву Л.М.
8. Контроль оставляю за собой.

Глава Куладинского сельского поселения                                   С.К.Нонова

Приложение 1
к Распоряжению главы
Куладинского сельского поселения
№ 19 от 09.07.2019г.
СОСТАВ
Комиссии по оказанию организационного, методического и материально-технического содействия избирательным комиссиям в организации и проведении выборов
Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай,
депутатов Республики Алтай

1. Нонова С.К. – Глава Куладинского сельского поселения
2. Сарбашева Л.М. – ведущий специалист сельской администрации
3. Байталакова С.Б. – главный бухгалтер сельской администрации
4. Чурекенов А.А. – водитель сельской администрации
5. Матова С.М. – директор МБОУ «Куладинская СОШ», по согласованию
6. Ямпунова С.В. – директор МБОУ «Боочинская СОШ», по согласованию
7. Бобоков А.В. – староста с.Боочи, по согласованию

Приложение 2
к Распоряжению главы
Куладинского сельского поселения  № 19
от 09.07.2019г.
ПЛАН
Организационно-методических и контрольных мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления в Республике Алтай
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители (по согласованию)
	Срок исполнения

	1.
	[bookmark: _GoBack]Совещание с организационной комиссией,  по обсуждению вопросов взаимодействия при проведении организационных мероприятий по подготовке выборов и вопросов организационно-технического содействия в формировании участковых избирательных комиссий и оказании  содействия в осуществлении их полномочий
	Глава Куладинского сельского поселения
	20.07.2019г.

	2.
	Организация работы по уточнению списков избирателей
	Ведущий специалист сельской администрации
	Июль-сентябрь 2019г.

	3.
	Освещение в районной газете «Ажуда» МНПА, опубликование на сайте Администрации МО «Онгудайский район» в разделе Куладинского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»  о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.
	Специалист Кудачинова А.М.
	Июль-сентябрь 2019г.

	4.
	Посещение избирательных участков, с целью оценки
	Члены комиссии
	До 31.08.2019г.